
Офіційно опубліковано 13.06.2025 

 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

13 червня 2025 року  Київ № 63 
 

 

Про внесення змін до постанови Правління  

Національного банку України від 24 лютого 2022 року № 18 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою визначення особливостей функціонування грошово-

кредитного та валютного ринків в умовах воєнного стану Правління 

Національного банку України постановляє: 

 

1. Унести до постанови Правління Національного банку України від 

24  лютого 2022 року № 18 “Про роботу банківської системи в період 

запровадження воєнного стану” (зі змінами) такі зміни: 

 

1) у пункті 14: 

в абзаці другому підпункту 57 слова “в Україну” замінити словами  

“з України”; 

пункт доповнити новим підпунктом такого змісту: 

“58) операцій емітента-резидента, що є державним підприємством або 

господарським товариством, 100 відсотків акцій (часток) якого належать 

державі, з виплати доходу та погашення боргових цінних паперів, що розміщені 

ним за кордоном та пов’язані з реструктуризацією боргу цього емітента на 

умовах, погоджених Кабінетом Міністрів України або іншим уповноваженим 

органом управління, визначеним Кабінетом Міністрів України, відповідно до 

умов розміщення цих боргових цінних паперів (проспекту цінних паперів, 

рішення про емісію цінних паперів та/або інших документів, що підтверджують 

умови розміщення цінних паперів), а також інших операцій емітента-резидента 

відповідно до таких умов розміщення або договорів, що укладені у зв’язку з 

розміщенням чи обслуговуванням ним таких боргових цінних паперів/ 

реструктуризацією такого боргу.”; 

 

2) постанову після пункту 205 доповнити новим пунктом 206 такого змісту: 



2 

 

“206. Банкам дозволяється зараховувати кошти в національній валюті на 

рахунки дипломатичних представництв, консульських установ іноземних 

держав в Україні, що надійшли як благодійна пожертва/спонсорські внески.”. 

 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

 

Інд. 40 


